CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 038/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Jorian Pereira dos Santos, Secretário

Municipal de Educação e Esportes, propor a

reforma da Escola Municipal Professora Socorro

Amaral do município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

                          Venho por meio deste solicitar uma reforma geral na Escola Professora Socorro Amaral do bairro

Paizinho Maria. Observamos que a infraestrutura da escola apresenta diversas necessidades, incluindo reparos nas

salas de aula, melhorias nas áreas comuns e adequações nas instalações sanitárias.

                         A qualidade do ambiente escolar é fundamental para o aprendizado e o bem-estar dos

alunos e professores. Uma reforma adequada não apenas melhorará as condições de ensino, mas também

proporcionará um espaço mais acolhedor e seguro para todos os que frequentam a instituição.

                        Acredito que essa ação será muito benéfica para a comunidade escolar e estou à disposição

para colaborar no que for necessário.

                        Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor

Jorian Pereira dos Santos, Secretário Municipal de Educação e Esportes (Rua Vereador José Sales Sobrinho

- nº 70 – Manoel Salustino - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 24 de janeiro de 2025

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-01-24T11:56:57-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406